
*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024

“Por la cual se adiciona la Resolución 139 del 2 de marzo de 2023 “Por la cual se
modifica y actualiza la Lista de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del Ámbito

Distrital”

EL SECRETARIO DE DESPACHO 

En uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 397 de 1997,
modificada y adicionada por la Ley 1185 de 2008, la Ley 1437 de 2011, el Decreto Único

Reglamentario 1080 de 2015 y los artículos 1, 2, 4, 28 y 38 del Decreto Distrital 522 de 2023,
y

CONSIDERANDO

Que el artículo 72 de la Constitución Política de 1991 establece que el “El patrimonio cultural de
la Nación está bajo la protección del Estado. El patrimonio arqueológico y otros bienes culturales
que conforman la identidad nacional, pertenecen a la Nación y son inalienables, inembargables e
imprescriptibles”.

Que el numeral primero del artículo 8 de la Ley 397 de 1997, modificado por el artículo 5 de la
Ley 1185 de 2008, relativo al procedimiento para la declaratoria de bienes de interés cultural,
señala que: “1. El bien de que se trate se incluirá en una Lista Indicativa de Candidatos a bienes
de interés cultural por la autoridad competente de efectuar la declaratoria”.

Que el  artículo  3  de  la  Resolución  No.  0983 de 2010  “Por  la  cual  se  desarrollan  algunos
aspectos técnicos relativos al Patrimonio Cultural de la Nación de naturaleza material”,  expedida
por el Ministerio de Cultura, indica que:

“Si el bien reúne los requisitos enunciados en el artículo anterior y si la instancia competente
determina que el mismo cumple preliminarmente con los valores y criterios de valoración
establecidos en el artículo 6 del Decreto 763 de 2009, dicho bien será incluido en la LICBIC,
lo que constituye el primer paso para su declaratoria como BIC, como lo establece la Ley
397 de 1997, modificada y adicionada por la Ley 1185 de 2008 y el artículo 8 del Decreto
763  de  2009.  La  Lista  Indicativa  de  Candidatos  a  Bienes  de  Interés  Cultural,  LICBIC,
constituye un registro de información al cual deben ingresar los bienes que estén en proceso
de  ser  declarados  como  BIC  y  que  han  sido  considerados  como  susceptibles  de  tal
declaratoria.  

El Ministerio de Cultura, los departamentos, distritos y municipios, así como las autoridades
indígenas y  afrodescendientes,  conformarán  y  administrarán su  propia  LICBIC,  sin  cuya
existencia no podrá efectuarse ninguna declaratoria de un bien como BIC”.

Que el Artículo 2.4.1.3 del Decreto Nacional 1080 de 2015  “Por medio del cual se expide el
Decreto Único Reglamentario del Sector Cultura”, respecto a los Bienes de Interés Cultural de
naturaleza material establece: 

“Procedimiento  para  declarar  BIC.  El  procedimiento  que  deberá  seguir  la  autoridad
competente en todos los casos para declarar BIC es el establecido en el artículo 8 de la Ley
397 de 1997, modificado por el artículo 5 de la Ley 1185 de 2008.

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 1 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024

Las declaratorias de BIC que se lleven a cabo sin seguir el procedimiento definido en la
referida ley y  reglamentado en este  decreto,  estarán viciadas de nulidad conforme a lo
previsto en el Código Contencioso Administrativo. La solicitud de nulidad podrá formularla
cualquier instancia o persona.”

Que el artículo 2.4.1.4. ibidem, señala que:

“Artículo 2.4.1.4. Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural. La inclusión de
un bien en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural, cuya sigla es -
LICBIC-, constituye el primer paso que deberá cumplir la instancia competente dentro del
proceso de declaratoria de BIC. Esta inclusión no implica la sujeción del mismo al Régimen
Especial de Protección establecido en la Ley 1185 de 2008 y reglamentado en este decreto.

La  LICBIC  consiste  en  un  registro  de  información  que  administrará,  en  cada  caso,  la
autoridad competente.

Podrán ingresar a la LICBIC aquellos bienes, que de acuerdo con su significación cultural en
el ámbito correspondiente (nacional, departamental, distrital, municipal, territorios indígenas
o territorios de comunidades negras de que trata la Ley 70 de 1993) y por estar acorde con
los criterios de valoración señalados en este Decreto, son susceptibles de ser declarados
como BIC.

Una vez incluido un bien en la LICBIC, la autoridad competente definirá si el mismo requiere
o no la formulación de un Plan Especial de Manejo y Protección -PEMP-.

La  inclusión  de  un  bien  en  la  LICBIC  se  comunicará  al  solicitante  o  al  propietario,
usufructuario o persona interesada o a los terceros indeterminados, en la forma dispuesta
por el Código Contencioso Administrativo.

La LICBIC debe integrarse al inventario de Patrimonio Cultural de la Nación que administra
el  Ministerio  de  Cultura  o  a  los  inventarios  que  administran,  en  sus  respectivas
especialidades,  las  autoridades  nacionales  y  territoriales  competentes.  En  todo  caso,  la
inclusión de bienes en una LICBIC del ámbito nacional o territorial debe informarse en un
término no superior a un mes al Ministerio de Cultura, el cual podrá fijar las características
que deberá reunir dicha información.”

Que la competencia de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, respecto a la
declaratoria de bienes de interés cultural, se encuentra contemplada en el literal B del artículo
5 de la Ley 1185 de 2008, el cual modifica el artículo 8 de la Ley 397 de 1997, que dispone los
siguiente:

“(…)  b)  A las  entidades  territoriales,  con  base  en  los  principios  de  descentralización,
autonomía y participación, les corresponde la declaratoria y el manejo de los bienes de
interés cultural del ámbito departamental, distrital, municipal, de los territorios indígenas y
de las comunidades negras de que trata la Ley 70 de 1993, a través de las gobernaciones,
alcaldías  o  autoridades  respectivas,  previo  concepto  favorable  del  correspondiente
Consejo  Departamental  de  Patrimonio  Cultural,  o  del  Consejo  Distrital  de  Patrimonio
Cultural en el caso de los distritos.

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 2 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Son  bienes  de  interés  cultural  del  ámbito  de  la  respectiva  jurisdicción  territorial  los
declarados como tales por las autoridades departamentales, distritales, municipales, de los
territorios indígenas y de los de las comunidades negras de que trata la Ley 70 de 1993, en
el ámbito de sus competencias, en razón del interés especial que el bien revista para la
comunidad en una división territorial determinada (…)”.

Que el Decreto Distrital 522 de 2023 “Por medio del cual se reglamenta el Sistema Distrital de
Patrimonio Cultural  y se dictan otras disposiciones”,  designó como coordinador de este a la
Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte.

Que el literal a del numeral 4.2 del artículo 4 del citado decreto determina que la Secretaría
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte deberá conformar y administrar la Lista Indicativa de
Bienes de Interés Cultural del ámbito distrital, “a. Realizar la inclusión en la Lista Indicativa de
Candidatos a Bienes de Interés Cultural del ámbito distrital, de los bienes que podrían llegar a ser
declarados como tal”

Que mediante la Resolución No. 742 del 5 de noviembre de 2015, la Secretaría Distrital de
Cultura,  Recreación y  Deporte  “(…) conforma la  Lista  Indicativa  de Candidatos a  Bienes de
Interés Cultural y la Lista Representativa de Patrimonio Cultural Inmaterial del ámbito distrital”.  En
el parágrafo 3, del artículo 2 de dicha Resolución, indicó: 

“Para establecer la coincidencia preliminar del bien con los valores y criterios de valoración
señalados en el artículo 2.4.1.2 del Decreto Nacional No. 1080 de 2015, la Subdirección de
Prácticas Artísticas y del Patrimonio podrá conformar un Comité para la evaluación de las
propuestas de inclusión en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del
ámbito distrital, al cual podrá invitar a un delegado del Ministerio de Cultura, un delegado del
Instituto  Distrital  de  Patrimonio  Cultural  o  a  personas  que  por  sus  conocimientos  o
actividades puedan aportar en una materia determinada. 

Si la solicitud de declaratoria del bien es presentada por el Instituto Distrital de Patrimonio
Cultural, la Subdirección de Prácticas Artísticas y del Patrimonio de la Secretaría Distrital de
Cultura, Recreación y Deporte procederá con la inclusión del bien en la LICBIC”.

Que mediante  el  radicado  20227100204222  del  17  de  noviembre  de  2022,  la  Secretaría
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte recibió la solicitud de declaratoria de la obra del
arquitecto  Germán Samper  en  Bogotá,  que incluye  sectores  urbanos,  edificaciones  y  sus
dibujos.

Que, en el marco de dichas gestiones, la Secretaría expidió la Resolución 139 del 2 de marzo
de 2023 “Por la cual se modifica y actualiza la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés
Cultural del ámbito distrital”, que en su artículo primero establece:

“(…) Incluir en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural los siguientes
inmuebles, edificios y bienes muebles:

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 3 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024

Imagen tomada de la Resolución139 de 2023. Se señala en rojo, el conjunto de la obra del arquitecto Germán
Samper que hace parte de la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural y en azul, la información
relacionada con el Edificio Banco de Occidente, ubicado en la Carrera 13 26 A 47 y la NOTA: (*) se incluyen

todas las unidades prediales conformadas bajo el régimen de propiedad horizontal

Que, en el marco de las gestiones adelantadas dentro del trámite de declaratoria como bienes
de  interés  cultural  del  ámbito  distrital  de  los  inmuebles  antes  indicados,  se  realizó  la
verificación  del  contenido  de  la  documentación  del  expediente  202333011000100032E,
respecto del Edificio Banco de Occidente y del anexo No. 1 indicado en el parágrafo 1 del
artículo primero de la Resolución 139 de 2023, que establece:

“(…) Parágrafo 1: En adelante, la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de Interés Cultural
estará constituida por el listado Anexo No. 1 al presente acto administrativo.”

Que mediante el radicado 20237100027742 del 16 de febrero de 2023, la Organización Luis
Carlos Sarmiento Angulo Ltda, indicó:

“(…) Asunto: Intervención en el trámite de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC
del
inmueble ubicado en la Cra. 13 No. 26 A – 47, Edificio Banco de Occidente.
Referencia: Respuesta al radicado No. 20233300013491

(…) Mediante el radicado de la referencia recibimos la invitación para participar en el trámite
de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC del inmueble ubicado en la Cra. 13 No.
26 A – 47, Edificio Banco de Occidente - Bogotá, en nuestra calidad de propietarios de las
oficinas 2901,2801, 2701 y 2601 (…)”

Que mediante el radicado 20237100027772 del 16 de febrero de 2023, Bienes y Comercio
S.A, indicó:

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 4 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024

“(…) Asunto: Intervención en el trámite de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC
del
inmueble ubicado en la Cra. 13 No. 26 A – 47, Edificio Banco de Occidente.
Referencia: Respuesta al oficio radicado de fecha 26 de enero de 2023

(…) Mediante el radicado de la referencia recibimos la invitación para participar en el trámite
de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC del inmueble ubicado en la Cra. 13 No.
26 A – 47, Edificio Banco de Occidente - Bogotá, en nuestra calidad de propietarios de las
oficinas 202 y 1401 (…)”

Que mediante el radicado 20237100027942 del 17 de febrero de 2023, Porvenir S.A., indicó:

“(…) Asunto: Intervención en el trámite de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC
del
inmueble ubicado en la Cra. 13 No. 26 A – 47, Edificio Banco de Occidente.
Referencia: Respuesta al oficio radicado de fecha 26 de enero de 2023

(…) Mediante el radicado de la referencia recibimos la invitación para participar en el trámite
de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC del inmueble ubicado en la Cra. 13 No.
26 A – 47, Edificio Banco de Occidente - Bogotá, en nuestra calidad de propietarios de la
oficina 1201”

Que mediante el radicado 20237100028002 del 17 de febrero de 2023, Seguros de Vida Alfa
S.A., indicó respecto del trámite:

“(…) “(…) Asunto: Intervención en el trámite de declaratoria como Bien de Interés Cultural -
BIC del inmueble ubicado en la Cra. 13 No. 26 A – 47, Edificio Banco de Occidente.
Referencia: Respuesta al radicado No.202333000134491

(…) Mediante el radicado de la referencia recibimos la invitación para participar en el trámite
de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC del inmueble ubicado en la Cra. 13 No.
26 A – 47, Edificio Banco de Occidente - Bogotá, en nuestra calidad de propietarios de las
oficinas 22 01 y 23 01”.

Que mediante  el  radicado  20237100028832  del  20  de  febrero  de  2023,  la  Fiduciaria  de
Occidente indicó:

“(…) Asunto: Intervención en el trámite de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC
del
inmueble ubicado en la Cra. 13 No. 26 A – 47, Edificio Banco de Occidente.
Referencia:  Respuesta  a  los  radicados  No.  20233300013521;  20233300013541;
20233300014741;  20233300013211;  20233300013261;  20233300013271;
20233300013281; 20233300013291; 20233300013311 y 20233300013321(…)

(…) Mediante el radicado de la referencia recibimos la invitación para participar en el trámite
de declaratoria como Bien de Interés Cultural - BIC del inmueble ubicado en la Cra. 13 No.
26 A – 47, Edificio Banco de Occidente - Bogotá, en nuestra calidad de propietarios de las
oficinas descritas en la tabla anexa:

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 5 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024

Que en la verificación del Anexo No. 1 de la Resolución 139 de 2023, se encontró que, para el
caso del Edificio Banco de Occidente, se incluyeron en la Lista Indicativa de Candidatos a
Bienes  de  Interés  Cultural  del  ámbito  distrital  únicamente  las  unidades  prediales
correspondientes a los garajes de este edificio. Sin embargo, en el mismo acto administrativo
se indicó que dicha Lista está conformada por todas las unidades prediales que conforman las
edificaciones objeto de la solicitud.

Que, de acuerdo con el  análisis  de los casos indicados anteriormente,  se hace necesario
adicionar la Resolución  139 del 2 de marzo de 2023  “Por la cual se modifica y actualiza la
Lista de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del Ámbito Distrital”, en el sentido de incluir
las demás unidades prediales que conforman el Edificio Banco de Occidente.

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE

Artículo 1º   Adicionar a la Resolución 139 del 2 de marzo de 2023 “Por la cual se modifica y
actualiza la Lista de Candidatos a Bienes de Interés Cultural del Ámbito Distrital”,  las unidades
prediales que conforman el Edificio Banco de Occidente y que se relacionan a continuación:

UPL LOCALIDAD BARRIO Manzana
catastral

Lote
catastral

Nombre Dirección
principal

CHIP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 1

AAA0087ODDM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 2

AAA0087ODEA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 3

AAA0087ODFT

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 4

AAA0087ODHY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 5

AAA0087ODJH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 6

AAA0087ODKL

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 7

AAA0087ODLW

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 6 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 8

AAA0087ODMS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 9

AAA0087ODNN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 10

AAA0087ODOE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 11

AAA0087ODPP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 12

AAA0087ODRU

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 13

AAA0087ODSK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 14

AAA0087ODTO

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 15

AAA0087ODUZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 16

AAA0087ODWF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 17

AAA0087ODXR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 18

AAA0087ODYX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 19

AAA0087ODZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 20

AAA0087OEAW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 21

AAA0087OEBS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 22

AAA0087OECN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 23

AAA0087OEDE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 24

AAA0087OEEP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 25

AAA0087OEFZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 26

 AAA0087OEHK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 27

AAA0087OEJZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de

Carrera  13
26A 47 GJ 28

AAA0087OEKC

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 7 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Occidente

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 29

AAA0087OELF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 30

AAA0087OEMR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 31

AAA0087OENX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 32

AAA0087OEOM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 33

AAA0087OEPA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 34

AAA0087OERJ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 35

 AAA0087OESY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 36

AAA0087OFZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 37

AAA0087OHAF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 38

AAA0087OHBR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 39

AAA0087OHCX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 40

 AAA0087OHDM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 41

 AAA0087OHEA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 43

AAA0087OHHY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 44

AAA0087OHJH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 45

AAA0087OHKL

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 46

AAA0087OHLW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 47

AAA0087OHMS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 48

AAA0087OHNN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 49

AAA0087OHOE

Centro 3- Santa Fe 008107  - 810701 81070101 Edificio Carrera  13 AAA0087OHPP

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 8 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Histórico San Diego Banco  de

Occidente
26A 47 GJ 50

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 51

AAA0087OHRU

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 52

AAA0087OHSK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 53

AAA0087OHTO

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 54

AAA0087OHUZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 55

AAA0087OHWF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 56

AAA0087OHXR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 57

AAA0087OHYX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 58

AAA0087OHZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 59

AAA0087OJAF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 60

AAA0087OJBR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 61

AAA0087OJCX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 62

 AAA0087OJDM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 63

AAA0087OJEA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 64

AAA0087OJFT

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 65

AAA0087OJHY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 66

AAA0087OJJH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 67

AAA0087OJKL

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 68

AAA0087OFJH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 69

AAA0087OFKL

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 70

AAA0087OFLW

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 9 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 71

AAA0087OFMS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 72

AAA0087OFNN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 73

AAA0087OFOE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 74

AAA0087OFPP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 75

AAA0087OFRU

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 76

AAA0087OFSK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 77

AAA0087OFTO

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 78

AAA0087OFUZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 79

AAA0087OFWF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 80

AAA0087OFXR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 81

AAA0087OFYX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 82

AAA0087OETD

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 83

AAA0087OEUH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 84

AAA0087OEWW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 85

AAA0087OEXS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 86

AAA0087OEYN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 87

 AAA0087OEZE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 88

 AAA0087OFAF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 89

AAA0087OFBR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 90

AAA0087OFCX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de

Carrera  13
26A 47 GJ 91

AAA0087OFDM

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 10 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Occidente

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 92

AAA0087OFEA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 93

AAA0087OFFT

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 94

AAA0087OFHY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 95

AAA0087OMAW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 96

AAA0087OLZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 97

AAA0087OLYX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 98

 AAA0087OLXR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 99

AAA0087OLWF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
100

AAA0087OLUZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
101

AAA0087OLTO

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
102

AAA0087OLSK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
103

AAA0087OLRU

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
104

AAA0087OLPP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
105

AAA0087OLOE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
106

AAA0087OLNN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
107

AAA0087OLMS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
108

AAA0087OLLW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
109

AAA0087OLKL

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
110

AAA0087OLJH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A 47 GJ 111

AAA0087OLHY

Centro 3- Santa Fe 008107  - 810701 81070101 Edificio Carrera  13 AAA0087OLFT

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 11 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Histórico San Diego Banco  de

Occidente
26A  47  GJ
112

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
113

AAA0087OLEA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
114

AAA0087OLDM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
115

AAA0087OLCX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
116

AAA0087OLBR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
117

AAA0087OLAF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
118

AAA0087OKZE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
119

AAA0087OKYN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
120

AAA0087OKXS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
121

AAA0087OKWW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
122

 AAA0087OKUH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
123

AAA0087OKTD

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
124

AAA0087OKSY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
125

AAA0087OKRJ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
126

 AAA0087OKPA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
127

AAA0087OKOM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
128

AAA0087OKNX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
129

AAA0087OKMR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
130

AAA0087OKLF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
131

AAA0087OKKC

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
132

 AAA0087OKJZ

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 12 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
133

AAA0087OMRJ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
134

AAA0087OMPA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
135

AAA0087OMOM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
136

AAA0087OMNX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
137

AAA0087OMMR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
138

 AAA0087OMLF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
139

AAA0087OMKC

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
140

AAA0087OMJZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
141

AAA0087OMHK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
142

AAA0087OMFZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
143

AAA0087OMEP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
144

AAA0087OMDE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
145

AAA0087OMCN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
146

AAA0087OMBS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
147

AAA0087ONFT

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
148

AAA0087ONEA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
149

AAA0087ONDM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
150

AAA0087ONCX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
150

AAA0087ONBR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
151

AAA0087ONAF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de

Carrera  13
26A  47  GJ

AAA0087OMZE

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 13 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Occidente 152

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
153

AAA0087OMYN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
154

AAA0087OMXS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
155

AAA0087OMWW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
156

AAA0087OMUH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
157

AAA0087OMTD

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
158

AAA0087OMSY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
159

AAA0087OKHK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
160

AAA0087OKFZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
161

 AAA0087OKEP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
162

AAA0087OKDE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
163

AAA0087OKCN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
164

AAA0087OKBS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
165

AAA0087OKAW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
166

AAA0087OJZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
167

AAA0087OJYX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
168

AAA0087OJXR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
169

AAA0087OJWF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
170

AAA0087OJUZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
171

AAA0087OJTO

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
172

AAA0087OJSK

Centro 3- Santa Fe 008107  - 810701 81070101 Edificio Carrera  13 AAA0087OJRU

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 14 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Histórico San Diego Banco  de

Occidente
26A  47  GJ
173

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
174

AAA0087OJPP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
175

AAA0087OJOE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
176

 AAA0087OJNN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
177

AAA0087OJMS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
178

AAA0087OJLW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
179

AAA0087ONHY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
180

AAA0087ONJH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
181

AAA0087ONKL

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
182

AAA0087ONLW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
183

AAA0087ONMS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
184

AAA0087ONNN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
185

 AAA0087ONOE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
186

AAA0087ONPP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
187

AAA0087OTOE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
188

AAA0087OTNN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
189

AAA0087OTMS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
190

AAA0087OTLW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
191

AAA0087ONRU

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
192

AAA0087ONSK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
193

AAA0087ONTO

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 15 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
194

AAA0087ONUZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
195

AAA0087ONWF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
196

AAA0087ONXR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
197

AAA0087ONYX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
198

AAA0087ONZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
199

AAA0087ONZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
200

AAA0087OOAW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
201

AAA0087OOBS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
202

AAA0087OOCN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
203

AAA0087OODE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
204

AAA0087OOEP

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
205

AAA0087OOFZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
206

AAA0087OOHK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
207

AAA0087OOJZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
208

AAA0087OOKC

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
209

AAA0087OOLF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
210

AAA0087OOMR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
211

AAA0087OONX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
212

AAA0087OSWW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
213

AAA0087OSXS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de

Carrera  13
26A  47  GJ

AAA0087OSYN

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 16 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Occidente 214

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
215

AAA0087OSZE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
216

AAA0087OTAF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
217

AAA0087OTBR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
218

AAA0087OTCX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
219

AAA0087OTDM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
220

AAA0087OTEA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
221

AAA0087OTFT

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
222

 AAA0087OTHY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
223

AAA0087OTJH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
224

AAA0087OTKL

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
225

AAA0087OSFZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
226

AAA0087OSHK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
227

AAA0087OSJZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
228

AAA0087OSKC

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
229

AAA0087OSLF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  GJ
230

AAA0087OSMR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1001

AAA0087OCFZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1101

AAA0087OCHK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1201

AAA0087OCJZ 

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1301

AAA0087OCKC

Centro 3- Santa Fe 008107  - 810701 81070101 Edificio Carrera  13 AAA0087OCLF

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 17 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Histórico San Diego Banco  de

Occidente
26A  47  OF
1401

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1501

AAA0087OCMR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1601

AAA0087OCNX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1701

AAA0087OCOM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1801

AAA0087OCPA

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
1901

AAA0087OCRJ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2001

AAA0087OCSY

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
202

AAA0087OBSK

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2101

AAA0087OCTD

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2201

AAA0087OCUH

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2301

AAA0087OCWW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2401

AAA0087OCXS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2501

AAA0087OCYN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2601

AAA0087OCZE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2701

AAA0087ODAF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2801

AAA0087ODBR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
2901

AAA0087ODCX

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
301

AAA0087OBTO

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
402

AAA0087OBUZ

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
403

AAA0087OBWF

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
502

AAA0087OBYX

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 18 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024
Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
503

AAA0087OBZM

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
504

AAA0137JRMR

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
610

AAA0087OCAW

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
710

AAA0087OCBS

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
810

AAA0087OCCN

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
901

AAA0087OCDE

Centro
Histórico

3- Santa Fe 008107  -
San Diego

810701 81070101 Edificio
Banco  de
Occidente

Carrera  13
26A  47  OF
902

AAA0087OCEP

Parágrafo 1º La permanencia de los Bienes en la Lista Indicativa de Candidatos a Bienes de
Interés Cultural es temporal y se mantendrá hasta el momento en el que se expida el acto
administrativo que los declare o no como Bienes de Interés Cultural y en todo caso, por un
periodo no mayor a dos (2) años.

Artículo 2º Ordenar a la Dirección de Gestión Corporativa y Relación con el Ciudadano de la
entidad,  comunicar la presente resolución, junto con el  Anexo No. 1  a los propietarios y/o
responsables de las unidades prediales indicadas en dicho anexo. 

Adicionalmente, a la arquitecta Ilona Murcia,  Directora de Patrimonio y Memoria del Ministerio
de  Cultura,  las  Artes  y  los  Saberes,  al  correo  electrónico
servicioalciudadano@mincultura.gov.co,  a  Patrick  Morales  Thomas,  Director  del  Instituto
Distrital de Patrimonio Cultural, al correo electrónico correspondencia.externa@idpc.gov.co, a
Lidis  Ivonne Bohórquez Rojas,  Subdirectora de Consolidación de la Secretaría  Distrital  de
Planeación  al  correo  electrónico  servicioalciudadanoGEL@sdp.gov.co,  al  Alcalde  Local  de
Santa Fe al  correo electrónico   alcalde.santafe@gobiernobogota.gov.co,   a  la  Curaduría
Urbana No. 1, al correo electrónico  servicioalcliente@curaduria1bogota.com,   a la Curaduría
Urbana No. 2 al correo electrónico info@curaduria2bogota.com, a la Curaduría Urbana No. 3
al correo electrónico  info@curaduria3.co, a la Curaduría Urbana No. 4, al correo electrónico
servicioalcliente@curaduria4.com.co,  a  la  Curaduría  Urbana  No.  5  a  la
info@curaduria5bogota.com.co 

Artículo 3º Ordenar a la Subdirección de Infraestructura y Patrimonio Cultural de la Secretaría
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, que de acuerdo con el artículo 65 de la Ley 1437
de 2011, realice la publicación de este acto administrativo en la página web de la Secretaría.

Artículo 4º Ordenar a la Dirección de Gestión Corporativa y Relación con el Ciudadano de la
entidad,  remitir  una  copia  del  presente  acto  administrativo  al  expediente
202333011000100032E,  teniendo en cuenta que el  original  deberá  remitirse al  expediente
202470007700100001E.

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 19 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/
mailto:alcalde.santafe@gobiernobogota.gov.co
mailto:info@curaduria5bogota.com.co
mailto:correspondencia.externa@idpc.gov.co
mailto:servicioalcliente@curaduria4.com.co
mailto:info@curaduria3.co
mailto:servicioalcliente@curaduria1bogota.com,%20
mailto:servicioalciudadanoGEL@sdp.gov.co


*20243300006603*
Radicado:

20243300006603
Fecha: 09-01-2024

        RESOLUCIÓN No. 25 DE 18 DE ENERO DE 2024

Artículo 5º   Contra la presente resolución no procede ningún recurso.

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

Dada en Bogotá D.C., a los 18 días del mes de enero de 2024. 

SANTIAGO TRUJILLO ESCOBAR
Secretario de Despacho 

Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte

Proyectó: Liliana Ruiz Gutiérrez
Revisó: Maurizio Toscano Giraldo 

Margarita Villalba
Aprobó: Leonardo Garzón

Margarita Rúa

Documento 20243300006603 firmado electrónicamente por:
Diego Eduardo Beltrán 
Hernández

Contratista numeración y fechado de resoluciones
Dirección de Gestión Corporativa y Relación con el Ciudadano
Fecha firma: 18-01-2024 09:17:35

Santiago Trujillo Escobar Secretario de Despacho Codigo 20 Grado 09
Despacho Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte
Fecha firma: 17-01-2024 15:18:41

Margarita Maria Rua 
Atehortua

Jefe Oficina Juridica
Oficina Jurídica
Fecha firma: 16-01-2024 18:42:04

Gloria Isabel Vargas 
Torres

Contratista
Oficina Jurídica
Fecha firma: 16-01-2024 13:26:18

Leonardo Garzón Ortíz Director Arte, Cultura y Patrimonio
Dirección de Arte, Cultura y Patrimonio
Fecha firma: 10-01-2024 16:21:54

Maurizio Toscano Giraldo Subdirector de Infraestructura Cultural
Subdirección de Infraestructura y Patrimonio Cultural
Fecha firma: 09-01-2024 15:58:44

Maria Margarita Villalba 
Leiton

contratista
Subdirección de Infraestructura y Patrimonio Cultural
Fecha firma: 09-01-2024 15:39:00

Sandra Liliana Ruíz 
Gutiérrez

Profesional especializado
Subdirección de Infraestructura y Patrimonio Cultural
Fecha firma: 09-01-2024 12:54:30

e53e3f270ec3df3c398e7a2b0c32a1068a1f796b46f40eb2eac771c9b8bb1755
Codigo de Verificación CV: 9e896

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

      

Página 20 de 20
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA MAYOR
DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/

